**g** Duabus actionibus præiudicialibus simul propositis super utraque proceditur, si sunt equalis potentie: alius super maiori.

**h** Inter me & te. Opp. extra gl. vltra doc. qñ duo iudicia sic habet, q̄ absolutoria lata in prima, parat exceptionē rei iudicatae in secūda: tūc nō admittitur concursus: vt l. fundi. & l. fundum. s. j. ti. j. Rñdeo, ibi de actionib⁹ præiudicialibus propositis ab eodē: hic ad diuersos. Sed tunc opp. & istud no. t̄ qñ proponuntur duę actiones præiudiciales, debet super vna procedi, & in alia superse deri: vt l. j. C. qui accusa. nō pos. hoc est verum, qñ vna causa est maior alia: quia super maiori procedet: vt dixi in l. fundū. s. ti. j. & sic loquitur l. j. Sed quando sunt equalis potentie, tunc vtraque agitur.

**i** Videnter enim. Opp. de l. e. ge vlt. C. de vsur. rei iudi. Sol. noua titio id est noua actiō nō autē antiqua permittit. Opp. C. si plures vna sen. l. j. sol. gl. q̄ ibi verisimiliter est cōdēnatus in vno, & in alio absolutus. Truffa est, melius no tatur in cōtrario: q̄ aut agit prima actiōne: & tūc nō obstat exceptio in alia parte.

aut agitur ex sententiā, & tūc nocet. Op. po. s. de iure aur. an. l. ij. Solue vt ibi. Op. ponitur de l. i. quis in totū s. planē. s. eo. Solu. ibi prodest ei qui soluit.

**j** Irē meā. Innuit ista lex q̄ oportet q̄ probet se desisse possidere. Et sic q̄ semel possedit, semper p̄sumit possidere. Itē habemus q̄ oportet q̄ probet se nō dolo desisse possidere: & sic dolo possidet. Ad primū op. C. de proba. l. siue possidetis. q̄ solo aīo amittit possessio: vt l. iij. s. in amit tenda. & l. quē admodū. ff. de acq. pos. Sol. probat eo ipso q̄ cōtrariū nō pbat. Et hoc est verū, si in initio iudicij possidebat: q̄ etiā tunc p̄sumit possidere: vt l. ne q̄ & ibi no. C. ad exhiben. Oppo. de l. quoties. s. qui dolo. s. de proba. Solu. probat eo ipso q̄ cōtrariū non probatur.

**k** Reus simpliciter absolutus, si in sententiā non apponitur causa, in dubio videtur absolutus ex causa quę in actis apparet.

**l** Si iudex absolutus reum, qui non possidet: & quia actor non probauit: si inspecta prima causa non obstat exceptio rei iudicatae, obstat ex secūda.

**m** Quis ad exhibēdū. Ista lex habet gl. not. & argumēta bilē ad multa. Quāro, iudex t̄ pronūcia uit, & absolut reū simpliciter, non posuit causam in snīa. Quāro an videat absolutus, q̄ nō possidet, vel q̄ actor nō probauit. Et dicit gl. q̄ in dubio p̄sumit absolutus ex cā, quę in actis apparet: q̄ videntur absolut⁹, q̄ nō possidet, vel q̄ actor nō probauit. Et hoc pōt probari: q̄ sententiā refert ad actā: vt l. ait p̄tor. in fi. s. de re iud. & l. iij. C. de sen. quę sine cer. quā. Itē probari pōt per l. nō intelligit. s. j. j. de iure fisci. Sed quid si iudex dixit: t̄ Absoluo te, quia nō possides, & quia actor nō probauit: an obstat exceptio rei iud. Si inspicitur prima causa, non obstat exceptio rei iud. si inspicit secūda, sic. Et Hug. dicit q̄ obstat exceptio rei iudicata: quia non probauit: vt Insti. de nup. s. a ffnitatis. q̄ si sint duę causę impediētes nuptias: tunc vna sufficit ad impediendum: vt habuisti glo. in l. i. ventri. s. in bonis. s. de priuile. credi.

**n** Excipiens si succubuit, quando possit agere, & ei non obstat exceptio rei iudicatae.

**o** Duę sententię diffinitiuę contrarię, quando possint ferri super eadem re, quod non ex eadem causa: secus ex diuersis.

aut agitur ex sententiā, & tūc nocet. Op. po. s. de iure aur. an. l. ij. Solue vt ibi. Op. ponitur de l. i. quis in totū s. planē. s. eo. Solu. ibi prodest ei qui soluit.

**j** Irē meā. Innuit ista lex q̄ oportet q̄ probet se desisse possidere. Et sic q̄ semel possedit, semper p̄sumit possidere. Itē habemus q̄ oportet q̄ probet se nō dolo desisse possidere: & sic dolo possidet. Ad primū op. C. de proba. l. siue possidetis. q̄ solo aīo amittit possessio: vt l. iij. s. in amit tenda. & l. quē admodū. ff. de acq. pos. Sol. probat eo ipso q̄ cōtrariū nō pbat. Et hoc est verū, si in initio iudicij possidebat: q̄ etiā tunc p̄sumit possidere: vt l. ne q̄ & ibi no. C. ad exhiben. Oppo. de l. quoties. s. qui dolo. s. de proba. Solu. probat eo ipso q̄ cōtrariū non probatur.

**k** Reus simpliciter absolutus, si in sententiā non apponitur causa, in dubio videtur absolutus ex causa quę in actis apparet.

**l** Si iudex absolutus reum, qui non possidet: & quia actor non probauit: si inspecta prima causa non obstat exceptio rei iudicatae, obstat ex secūda.

**m** Quis ad exhibēdū. Ista lex habet gl. not. & argumēta bilē ad multa. Quāro, iudex t̄ pronūcia uit, & absolut reū simpliciter, non posuit causam in snīa. Quāro an videat absolutus, q̄ nō possidet, vel q̄ actor nō probauit. Et dicit gl. q̄ in dubio p̄sumit absolutus ex cā, quę in actis apparet: q̄ videntur absolut⁹, q̄ nō possidet, vel q̄ actor nō probauit. Et hoc pōt probari: q̄ sententiā refert ad actā: vt l. ait p̄tor. in fi. s. de re iud. & l. iij. C. de sen. quę sine cer. quā. Itē probari pōt per l. nō intelligit. s. j. j. de iure fisci. Sed quid si iudex dixit: t̄ Absoluo te, quia nō possides, & quia actor nō probauit: an obstat exceptio rei iud. Si inspicitur prima causa, non obstat exceptio rei iud. si inspicit secūda, sic. Et Hug. dicit q̄ obstat exceptio rei iudicata: quia non probauit: vt Insti. de nup. s. a ffnitatis. q̄ si sint duę causę impediētes nuptias: tunc vna sufficit ad impediendum: vt habuisti glo. in l. i. ventri. s. in bonis. s. de priuile. credi.

**n** Excipiens si succubuit, quando possit agere, & ei non obstat exceptio rei iudicatae.

**o** Duę sententię diffinitiuę contrarię, quando possint ferri super eadem re, quod non ex eadem causa: secus ex diuersis.

**p** Vobis diuersis. Ista est notabilis lex cū gl. Not. secūdā gl. Opp. dicit hic, q̄ ei qui simpliciter se defendit, nō obstat exceptio rei iud. Cōtra. s. eo. l. si mater. s. deniq. vbi q̄ simpliciter agēdo videt totū ius suū in iudiciū deduxisse. Glo. soluit, q̄ aliud est in actore, aliud i reo. Op. de l. 4. perēptorias. C. sentē. rescin. nō pos. Gl. quę est hic, rñ det satis no. ad illā legē. Si quidē agit actione iudicati, nō pōt opponi noua exceptio. Si verō agitur actione prima: tūc oēs exceptiones, q̄ potuerūt opponi in prima: & in ista. Et est multū notabilis. Extra gl. t̄ oppo. & videt, qd hic innuit tex. q̄ si excipiēdo succubuit, nō potest agere hypothecaria. Cōtra l. v̄dicatē. cū l. se. s. de euic. Sol. Qñq̄ tēdūt ad eandē finē, qd proponit p̄ modū exceptionis, & qd pponit p̄ modū actionis: & tūc obstat l. qd si in diē. s. j. s. de cōpē. Aut nō tēdunt ad eūdē finē: & tūc nō obstat exceptio. & loquit l. vendicantē. cū l. seq. s. de euic. & ibi dixi in l. qui Roma. s. duo fratres. j. de ver. obli. & per Cy. in l. j. C. senten. rescin. nō pos.

**q** Oppo. quod innuit ista glo. q̄ duę diffinitiuę contrarię possunt ferri super vna re, quod est contra l. j. C. quādo prouo. non est ne. Et glo. videtur nō habuisse istum intellectum, nec doctores: & ista est veritas, prout Deus est Deus: quod duę sententię diffinitiuę non possunt sequi super eadem re. Ve

tiā super eadē re in di uerfa initia, valeat dic q̄. Inn. in c. pasto ralis. in prin. de rescr. videt expressē te nere cōtrarium. Sed do. Ant. ibi cōcordat eos hoc modo: quia aut scdm̄ iudex v̄ dicit primā sententiā: & tūc q̄ illa sententiā in ducit notoriū, secūda sententiā non valebit, tanq̄ lata cōtra notoriū. Et ita loquitur Inn. vbi s. Secus si nō habuerit notitiā de prima sententiā: quia tunc sit vera opi. de qua hic. & p̄ Cano. in ca. inter monasterium. de re iud. & no. doc. in c. cū dilecta. de rescr. vbi oīno vide. Ad hoc facit qd not. Bar. post gl. in l. acta. de re iud. videlicet an possint partes recedere re l. sententiā. & de hac materia vide Bal. in l. post sententiā. in j. col. C. de sen. Itē istud verū si fuit oppositum de prima sententiā: aliās secus, vt plenē per Inn. in c. quoniam cōtra. in vj. col. de proba. & Bar. & Bald. in d. l. j. C. qñ prouoca. & Ange. & Imo. in l. j. s. de re iud. per do. Anto. in ca. ab excōicato. de rescr. per Ro. in l. stipulatio ista. de ver. obli. A D D E quādo va leat f. nentia contra sententiā, Bal. consil. cxcix. j. lib. & Ro. consil. cccclxix.

A A ij

- a Si cum vno. Vide Bar. in l. in ver. mo. do quaro. C. si vnus ex pluribus.
- b Cum de hoc. qd si maritus agit rei vendicatioe, & succubuit, an obstat exceptio nuzier? Habet per Bal. in l. doce. in fi. C. de ret. vend. & no. Bar. in l. sepe. s. de re iud.
- c Exceptio rei iudic. Adde qd dixi in l. naturalit. s. nihil. aliis, mihi. s. de acqui. poss. in ij. lect. vide Bal. in l. sed & si possessor. in prin. s. de iureiur. a.
- d Latinus Largus. Qn pignus constituitur possit in re. ppria, ad de Bar. in l. si finita. s. Iul. in xij. col. s. d. d. infec. & qd no. Bal. f. aut. siue. C. ad Vellei.

rum est ex eadem instantia: secus si ex diuersis, vt hic in glo. Et est ratio: quia sententia lata tunc perit instantia: si sententia noua sequatur, tunc est nulla ipso iure: quia est lata nulla præcedente instantia: vt i. prolatam. C. de senten. tene menti.

**S**lex testamēto. Not. ergo, qd si vendicatioe ad certā rem, nihilominus possum agere ad aliam, contra l. si mater. s. deniq. & s. eandem. in fi. s. eo. Duæ sol. dantur in glo. Secundum illam verò secū dum quam dicit qd fuit actum reali, obstat contrarium. Et tunc dicit qd absolutum qd simpliciter proposuit, & vnā causam fuit profecutus: quia obstat in causa d. iure qd posset comperere ex quacūq; causa: sed per titio generalis quo ad res non porrigitur, nisi ad res nominatas: & in quibus est facta profecutio. Sed ad opponitur: qn petitorio est generalis, profecutio specialis, obstat exceptio, licet replicatione iuuetur: vt l. licet. C. de iudi. Sol. intelligo hanc fm illam, qd non obstat exceptio cū effectu. Vel dicit qd hic fuit petitorio specialis. & hæc est tertia lectu. quam non ponit gloss.

aliās esset falsa. Est ergo differentia inter ordinem propositionis, & productionis, secundum Dyn.

*An reus efficiatur dominus, si agens rei uendicatione succumbat.*

**E**xceptio rei iudicata. Quæro, qd vendicatione, & succubuit, an reus efficiatur dñs: Et videtur qd non: vt hic cum gl. Contrarium tñ vidisti in l. si quis rem. s. e. Credo qd debet distingui, an fuit absolutus, qd actor non probauit: & loquitur hic an fuit absolutus tanquā dñs: & obstat exceptio: vt l. si quis rem. & quod ibi no. Quæro, egi contra reum rei vendicatione. Et reus est dominus: tamē fuit condemnatus: an sententia facit me dominum. Et dicit vt gloss. Plenē dixi in l. Pomponius. s. si iussu. s. de acqui. pos.

**V**ndicata quidem. Quæro, si pronuncia tus fuit liber, an præiudicet quo ad omnes. Et gl. dicit qd sic. Ista gl. dicit malē: sed verum est, qd facit ius sententia, si est lata & legitimo contradicere existente, & cum eo, cuius principaliter interest: vt l. j. c. de inge. manu.

**E**x tēte. Oppo. de l. post legatum. s. j. s. de his quib. vt indig. Sol. qd hic nō dicitur legē nostram cū dicit, de iure testamēti. Sol. ista est vera qd si simpliciter petit hæreditatem, nec dixit ex testamēto, vel ab intest. & fuit vnā causam profecutus, ad aliam nō potest postea redire. Opp. s. e. l. si mater. s. si quis autē. Sol. fateor qd si expressisset vnā causam posset ad aliam redire. Opp. C. de codi. l. vlti. Glo. dicit qd tunc repellitur vigore electionis. Sed istud non est verum: quia illud de l. vltima, est verum quando ex eadem scriptura vellet contrarium allegare. Sed si ab intestato egi, & postea volo ex testamento agere, tūc possum, nisi scierim testamentum esse: quia tunc videor renunciare: vt l. si s. si. s. de acqui. hære. & l. filium emancipatum. eo. tit.

**L**atinus Largus. Res sua nemini potest esse obligata: vt dicitur hic, & l. neq; pignus. j. de reg. iur. Et vide istam gl. quæ pessimē soluit, qd non fuit factus dominus: sed illud est cōtra text. ibi: dominio cōstituto. Item cōtra principium legis ibi: proprium scilicet Titij. Vera sol. est, qn res efficitur perfectē, & irreuocabiliter accipiētis: tūc pignus extinguit. Secus si reuocabiliter: quia acquisitio dominij nō debet nocere creditori, nec pignus extinguitur: vt l. debitor. ad Trebel. & l. in rebus. C. de iur. dot. Vidistis in simili in l. in bello. s. si quis seruū. j. de capt. & post. reuer. & quod not. gl. in l. iij. C. quod met. cau. Et hanc solutionem tenet hic Pe. & lac. de Rauc. & Cy. C. de his quæ in frau. cred. l. fin. & C. si antiqui. cred. l. j. in iij. q.